لاہور

ہفت روزہ

11

www.tanzeem.org

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

سلسل اشاعت کا
33 واں سال

تنظیم اسلامی کا ترجمان

یکم تا 7 رمضان المبارک 1445ھ / 12 تا 18 مارچ 2024ء

روزے کی حقیقت

شریعت اسلامی نے روزہ کی ہیئت اور ظاہری شکل پر اکتفا نہیں کیا بلکہ اس کی حقیقت اور اس کی روح کی طرف بھی پوری توجہ دی ہے۔ اس نے صرف کھانے پینے اور جنسی تعلقات ہی کو حرام نہیں کیا بلکہ ہر اس چیز کو حرام اور ممنوع قرار دیا ہے جو روزہ کے مقاصد کے منافی اور اس کی حکمتوں اور روحانی و اخلاقی فوائد کے لئے مضرت ہے۔

ندائے خلافت

تلاش کی بنا اور عین میں جو پھر استوار
لاگین سے ڈھونڈنا اسلاف کا لقب جگر

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کا نائب

بانی: اقتدار احمد مرزا

یکم تا 7 رمضان المبارک 1445ھ جلد 33
12 تا 18 مارچ 2024ء شماره 11

مدیر مسئول حافظ عاکف سعید

مدیر ایوب بیگ مرزا

اداری معاون فرید اللہ مروت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ تان روڈ چوک لاہور۔

ہماری درود سے یہ تمنا ہے کہ تمام مکاتب فکر متفقہ نکات پر اتفاق کرتے ہوئے کوئی تحریک برپا کریں تاکہ اس مملکت خداداد کا مقصد بھی پورا ہو اور اس کو استحکام میسر آئے۔ شریعت کا نفاذ واقعہ ہوگا تو اس طرح کے فتنوں کی

پلیٹ فارم پر جمع نہیں ہوتے حالانکہ ملک میں نفاذ اسلام کی صورت میں ناموس قرآن اور صاحب قرآن ﷺ کے قوانین کا بہترین دفاع کیا جاسکتا ہے؟

نوائے خلافت لاہور

7 رمضان المبارک 1445ھ / 12 تا 18 مارچ 2024ء

12

سرکونی کرنا بھی ہمارے لیے آسان ہوگا۔

سوال: اس متنازع فیصلے کے خلاف دینی جماعتوں کو کیا لائحہ عمل اختیار کرنا چاہیے اور قرآن اکیڈمی سمیت جن 10 اداروں سے چیف جسٹس نے معاونت مانگی ہے۔ آپ اس حوالے سے کیا تجاویز مرتب کر رہے ہیں؟